&ma /iucØaI de c2%fr ?Puthta
Rua D. Pedro II, n 2  357- Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000

E-mail: cmtupipta@uol.com.br  - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C. N. PJ.: 01.553.98510001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
--c-

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação n o  00212022

RATIFICO o ato da Comissão Permanente de Licitações e Contratos que

promoveu o Processo Administrativo de INEXIGIBILIDADE n° 00212022, com

fundamento no art. 25 da Lei Federal n° 8.666193, em favor da empresa "4R

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.", CNPJ n° 36.729.52910001-98. para

IMPLEMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DE SISTEMA DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO DO SIAFIC

(SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE), INSTITUÍDO PELO DECRETO

FEDERAL N° 10.540, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020 E MÓDULOS

COMPLEMENTARES, com valor contratual global de R$ 17.600,00 (dezessete

mil e seiscentos reais), sendo um valor único de R$ 800,00 (oitocentos reais)

para implantação/migração do sistema e R$ 16.800,00 (dezesseis mil e

oitocentos reais) divididos em 12 (doze) parcelas iguais e mensais de R$

1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) pelos demais serviços, sendo que o

contrato terá a duração de doze meses, podendo ser prorrogado nos termos

da Lei Federal n° 8.666/93. No mais, o presente processo administrativo

encontra-se devidamente instruído nos termos da Lei Federal n° 8.666193,

especialmente seu art. 26.

As despesas decorrentes da prestação dos

serviços objeto do presente contrato correrão por conta de dotação

orçamentária fiscal vigente, na seguinte classificação:

010102 - SECRETARIA DA CÂMARA

01031.0011.2002.0000 	- 	Manutenção 	da 	Secretaria 	da 	Câmara

3.3.90.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMA Ç4O E COMUNICAÇÃO

Publique-se.

Tupi Paulista/SP, 02 de setembro de 2022.

CLOVIS ANTONIO LOPES

Presidente da Câmara Municipal de Tupi Paulista/SP

&maa g/lucØaI de 	2Aat,hta
Rua D. Pedro II, n 9  357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000

E-mail: cmtupipta@uol.com.br  - contatocamaratupipta.sp. gov . br
C. N. PJ.: 01.553.98510001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
-.-

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00212022

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° 00312022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA
CNPJ DA CONTRATANTE: 01.553.985/0001-45

CONTRATADA: 4R TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

CNPJ DA CONTRATADA: 36.729.52910001-98

OBJETO: IMPLEMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DE SISTEMA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO DO
SIAFIC (SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE), INSTITUÍDO PELO
DECRETO FEDERAL N° 10.540, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020 E
MÓDULOS COMPLEMENTARES.

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais),
sendo um valor único de R$ 800,00 (oitocentos reais) para
implantação/migração do sistema e R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais) divididos em 12 (doze) parcelas iguais e mensais de
R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) pelos demais serviços,
sendo que o contrato terá a duração de doze meses, podendo ser
prorrogado nos termos da Lei Federal n° 8.666193.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25 da Lei Federal n° 8.666193.

PERÍODO: 12 (doze) meses, de 17/08/2022 até 17/0812023

Tupi Paulista/SP, 02 de setembro de 2022.

it1 v02fl
CLÓVIS ANTONIO LOPES

Presidente